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(pieczgé nagtéwkowa laboratorium; (miejscowosc, data)
w sprawozdaniu sporzagdzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

Sprawozdanie z badan nr 34/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Klej cementowy o
podwyzszonych parametrach i zmniejszonym splywie klasy C2T — BOLIX P bialy o niepowtarzalnym
kodzie identyfikacyjnym typu wyrobu: BOLIX P

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Lubelski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Lubomelska 1-3, 20-072 Lublin

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| G

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: TAP-BUD Tarkowski Andrzej, Tarkowski Piotr Spotka Jawna, ul.
Miedzyrzecka 92, 21-300 Radzyn Podlaski

2. Data pobrania probki: 28.06.2018 r. ; nr protokotu pobrania probki: nr 2/ZKW1.7782.28.2018 XXIV
3. Data dostarczenia probki: 02.07.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 24/2018

4. Oznaczenie producenta: Bolix SA, 34-300 Zywiec, ul Stolarska 8

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji: 21-03-
2018 r.

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki : Probka w opakowaniu handlowym. Probke po pobraniu
opakowano w foli¢ i oklejono tasma samoprzylepng oraz opatrzono znakami urzgdowymi w postaci
informacji, na ktorej umieszczono: znak sprawy: ZKW1.7782.28.2018.XXIV, dat¢ zabezpieczenia:
28.06.2018 r. i piecze¢ urzedowa: Lubelski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 23 opakowan po 25 kg — data
produkcji: 21.03.2018 r.
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9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetosc) probki: 1 opakowanie = 25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki: art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych ( Dz. U. z 2016 r. poz. 1570 z pdzn. zm.), rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i
Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do
obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 16.07.2018 —25.09.2018
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Prébka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wvartos Badanie
Wilasciwosé / Wyniki oznaczen Srednia
[N/mm’] wedlug
Wytrzymalo§¢ zlacza wyrazona jako przyczepno$é poczatkowa [N/mm?’]
Sila rozciagajaca, [N] 2830 | 3640 | 2880 | 2630 | 3110 | 2800 | 2340 | 2910 | 3000 | 2940 1321:.'21?},1?,8
=3 e o p ?
Wyl [Nt | 11 |15 | 12 | 14 | 12 [ 14 |08 |12 | 12 | 12| 2E02 p8.2
Rodzaj zniszczenia polaczenia® | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Trwalo$é w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona jako przyczepno§¢ po zanurzeniu w wodzie [N/mm’]
Sita rozciagajaca, [N] 2210 | 2150 | 2600 | 2460 | 2710 | 2650 | 2540 | 2410 | 2250 | 2070 i 31;1;-51138
Wytrzymalo¢, [N/mm’] 09 (09|10 10|11 1110|1009 ]o0s]| 1LOx02 p83
Rodzaj zniszczenia polaczenia¥ | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Trwalo§¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona jako przyczepno$§¢ po starzeniu
termicznym [N/mm’]
Sita rozciagajaca, [N] 2230 | 3320 | 2560 | 2680 | 2610 | 3080 | 2510 | 2730 | 2950 | 2 EN-EN
—~ 5 80 % 350 1,1 £0,2 1348:2008,
Wytrzymalos¢, [N/mm’] 09 | 13|10 | 11 |10 | 12| 10| 11| 1,2 | 09 p.8.4
Rodzaj zniszczenia polaczenia® | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Trwalo§¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyraZona jako przyczepno$¢ po cyklach zamrazania-
rozmrazania [N/mm’]
Sila rozciagajaca, [N] 41 44 4 42 PN-EN
- i 00 90 | 4030 50 | 4240 | 3830 | 4380 | 4740 | 3890 | 4330 17 + 03 1348:2008,
Wytrzymalos¢, [N/mm’] 16 | 18|16 | 1,7 | 17 | 1,5 | 18| 1,9 | 16 | 1,7 p.8:5
Rodzaj zniszezenia polaczenia ¥/ CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Uwagi:

**/ PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek. Oznaczanie wytrzymato$ci na rozciaganie
Badania wykonano dla zaprawy po zarobieniu woda w ilosci 24% wag. w stosunku do suchej mieszanki fabrycznej. Czas dojrzewania kleju: 5 min.
Warto$¢ $rednia obliczono zgodnie z wymaganiami wiasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikow odbiegajacych wigcej niz + 20 % od warto$ci sredniej
*/ stosowano oznaczenia zniszczenia polaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie na granicy faz pomigdzy klejem i podiozem, CF-S - zniszczenie w warstwie podioza,

AF-T — zniszczenie pomig¢dzy plytka a klejem CF-T — zniszczenie w plytce ceramicznej

BT - zniszczenie migdzy plytka a elementem z uchwytem do rozciagania, CF-A - zniszczenie w warstwie kleju (zaprawy)

Podane wartosci niepewnosci wynikow s3 niepewnoscia 10ZSZerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95 %

i wspolczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzglg¢dniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze
by¢ powielane inaczej jak tylko w calo$ci. Wyniki oznaczen dotycza wartosci $rednich. Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do badanych prébek

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wilasciwos$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”: nr 2/ZKW1.7782.28.2018. XXIV

w pkt 4 ,Protokolu pobrania

prébki wyrobu

Wiadciwosci Deklarowane wlasciwosci Wartosé B
uzytkowe wyrobu budowlanego uzyskana
Wytrzyma}qs,c zlacza wyzrazona jako >1,0 12 ZGODNY
rzyczepnos$¢ poczatkowa [N/mm°]
Trwalo$¢ w warunkach dziatania wody/wilgoci
wyrazona jako przyczepno$¢ po zanurzeniu w >1,0 1,0 ZGODNY
wodzie [N/mm?]
Trwato$¢ w warunkach
kond}.'c_] onpwanla/ starzema, t’errmcznego_ >1,0 11 ZGODNY
wyrazona jako przyczepnos¢ po starzeniu
termicznym [N/mm?]
Trwato$¢ w warunkach cykli zamrazania-
rozmrazania wyrazona jako przyczepno$¢ po >1,0 1,7 ZGODNY
cyklach zamrazania-rozmrazania [N/mm?]

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikéw z badan nie jest objgta akredytacja

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

p-o. Kicrownik Zakfadu
Gipsu i Cl/‘cm_ii Budowlancj
i\ '/“J %
mgr inz. Michat Wieczorek

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imie, nazwisko i1 podpis kierownika
Zaktadu Gipsu i Chemii Budowlanej)

Strona3z3 wydanie 2 (2018-06-14)



T



